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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizionit: ISHP Qendra pér Shéndet Publik
Manastir

Lénda e revizionit:
Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
pajtueshmérisé pér vitin 2020

Qéllimi i revizionit: Té fiton bindje té arsyeshme nése raportet financiare jané té
liruara nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe nése aktivitetet, transaksionet
financiare dhe informacionet e reflektuara né raportet financiare jané né té gjitha
aspektet materiale, né pérputhje me rregullativén ligjore, udhézimet dhe politikat

e vendosura relevante.

<

- e drejta e patransferuar e pérdorimit té
objekteve ndértimore;

- rritja e vlerés sé pérgjithshme té mjeteve
materiale pa dokumentacion mbéshtetés dhe

-  harmonizimi i pa kryer i evidencave

/Gjendiet kyce té konstatuara:

4 O I
Mendimi i dhéné *:

Eshté shprehur mendim me rezervé né lidhje me té
vértetén dhe objektivitetin e raporteve financiare
dhe pér pajtueshmériné e transaksioneve financiare

materiale dhe kontabilitetit me gjendjen
faktike té mjeteve materiale.
Rekomandimet kyce:
- inicimi i procedurés pér marrjen e Vendimit
pér té drejtén e shfrytézimit té pérhershém té

pronés sé patundshmeme dhe regjistrimin e
saj né kadastrén e patundshmeérive;

- zbatimi i regjistrimit qé do té sigurojé
harmonizimin e kontabilitetit me gjendjen
faktike té mjeteve dhe

-miratimi i regjistrimit dhe llogarisé
pérfundimtare dhe dorézimi i tij né
institucionet kompetente né afatet e

pércaktuara me ligj.

me rregullativén ligjore relevante pér vitin 2020.

\_

Dobésité kyce té sistemit:

Eshté e nevojshme gé Ministria e Shéndetésisé
té ndérmarré aktivitete pér rishikimin e
zgjidhjeve ligjore dhe mundésive pér zbatimin
dhe funksionalizimin e sistemit nacional pér
punén materialo-financiar dhe kontabilitet né
ISHP dhe té Sistemit Qendror pér evidentim e
orarit té punés.

Eshté e nevojshme qé Ministria e Shéndetésisé
té ndérmarré aktivitete pér kontrollin e
jashtém té cilésisé sé shérbimeve laboratorike,
té cilat i referohen vendosjes sé kontrollit té
ciléesisé sé shérbimeve laboratorike né
institucionet shéndetésore private dhe publike.

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

Nuk jané marré vérejtje mbi draft-raportin e revizorit té autorizuar shtetéror.

* ‘ pozitive,

O me rezerveé ‘ té pavolitsh'

té pérmbajtur
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